Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка-детский сад № 16 г.Нерчинска

ПОЛОЖЕНИЕ О СОЗДАНИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО РАЗРАБОТКЕ И ВНЕДРЕНИЮ ПРОГРАММЫ ВОСПИТАНИЯ И КАЛЕНДАРНОГО ПЛАНА ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ В МБДОУ ЦРР-ДЕТСКОМ САДУ № 16 г.НЕРЧИНСКА

ПРИНЯТО

Решением Педагогического Совета 10.03.2021 года

УТВЕРЖДЕНО

Приказом № 44-П от 10.03.2021 года

с учетом мнения Совета родителей (законных представителей) воспитанников

Протокол от 10..03.2021 № 3

Председатель РК ДОУ

Ю.Гурулева

1. Общие положения

- 1.1. Настоящее положение регламентирует деятельность рабочей группы по разработке рабочей программы воспитания и календарного плана воспитательной работы как структурного компонента основной образовательной программы дошкольного образования (далее ООП ДО) МБДОУ ЦРР-детского сада № 16 г.Нерчинска
- 1.2. Положение разработано в соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020г. № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации».
- 1.3. Деятельность рабочей группы по разработке рабочей программы воспитания и календарного плана воспитательной работы МБДОУ ЦРР-детского сада № 16 г.Нерчинска (далее рабочая группа) осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим положением.
- 1.4. В состав рабочей группы входят заместитель заведующей и педагогические работники МБДОУ в соответствии с приказом заведующего.
- 1.5. Настоящее положение вступает в действие с момента его утверждения и действует в течение периода подготовки и разработки рабочей программы воспитания и календарного плана воспитательной работы МБДОУ ЦРР-детского сада № 16 г.Нерчинска